
中超·焦点

昨天下午，新一期中国男
足国家队在海口开始集训，国
足主帅李铁表示，本期集训目
的是考察球员，让他们尽快熟
悉国家队的战术打法，为大概
率的赛会制世预赛做准备。

在昨天下午的第一堂训练
课前，李铁接受媒体采访时表
示，球员们去年经历了一个非
常特别的赛季，在身体和精神
上都特别疲劳，原本想推迟本
期集训，但考虑到在世界杯预
赛前的时间不多，集训只能提
前，“正好利用过年前的两周

多 时 间 ，对 一 些 球 员 进 行 考
察，让他们尽快熟悉我们球队
的战术打法。”

按照亚足联日前的通知，
世界杯预赛亚洲区40强赛的下
半程四轮比赛，两轮安排在三
月份进行，两轮安排在六月份
进行，仍然实行主客场制。不
过，目前东亚地区不少会员对此
持保留意见。李铁透露，40强赛
的下半程有可能会改为赛会制比
赛。“现在还不能百分之百确认，
但大概率会踢赛会制。”李铁透
露，如果是赛会制，40强赛的比

赛时间可能会放在六月份。
本期国足集训名单共有27

名球员，截至昨天，除了广州队
的入籍球员阿兰外，其余 26 人
已全部到齐。阿兰本月19日在
上海结束了14天的集中隔离期
观察后，已回到广州，但根据最
新防疫规定，阿兰目前仍处于
居家隔离阶段。“我们还在与
（广州）俱乐部沟通，可能会在
集训的最后几天把阿兰叫过
来。阿兰在去年整个联赛的表
现还是不错的。”李铁说道。同
时，去年表现不错的年轻球员

郭田雨由于入选了 U22 国青
队，没有被李铁征召。U22国青
队目前也在海口集训，李铁表
示，后续也会把郭田雨叫到国
家队训练，帮助他尽快成长。

本期国足集训名单原本还
有费南多、蒋光太、李可等入籍
球员，但费南多刚回到国内不
久，正在隔离中，蒋光太和李可
均在国外，三人因此都无缘本
期集训，目前仅有艾克森一名
归化国脚跟随国足集训。艾克
森在训练前透露，自己这个假
期主要是陪伴家人，并每天保

持体能训练，“虽然我一个月没
有 有 球 训 练 ，但 体 能 状 态 不
错。”艾克森表示，今年的第一
个目标是帮助国足打进 12 强
赛 ，“ 这 也 是 所 有 人 都 期 待
的 。 去 年 因 特 殊 情 况 ，国 家
队 一 整 年 没 有 比 赛 ，但 我 们
每 个 人 都 希 望 能 晋 级 12 强
赛。”

此次国足在海口的集训将
持续到 2 月 10 日，集训后期将
安排两场热身赛，对手是正在
海口集训的中超球队。

羊城晚报记者 林本剑

中国男足海口开练 主教练李铁称，世预赛亚洲区40强
赛剩余比赛很可能采用赛会制

羊城晚报讯 记者葛万里报
道：第 22 届农心杯三国围棋擂
台赛特邀赛“围棋传说国家对抗
赛”第二阶段昨日在线上打响，
首场较量，第一阶段比赛一局未
胜的日本队以 1 比 1 战平夺冠
热门韩国队。

由曹薰铉、李昌镐师徒组成
的韩国队，在第一阶段比赛中先
后战胜中国队和日本队，以两战
全胜战绩暂时领跑。昨日，韩国
队与日本队率先比拼，曹薰铉九
段和小林光一九段这两位年近
古稀的韩日传奇棋手狭路相
逢。双方以流行的“二连星”开
局，前半盘执黑的小林光一行棋
厚实、步调流畅，局面略占上
风。进入中盘战斗，有“柔风快
枪”之誉的曹薰铉通过攻击上方
黑棋，迫使小林光一出现失误，
逆转了局面。但到了收官阶段
时，曹薰铉在中腹出现错觉，被小
林光一吃住中腹三颗白子后再度
领先。不过最后时刻，小林光一

收官出现致命失误，被曹薰铉提
掉右上角一颗黑子后锁定胜局。
弈至第300手终局，曹薰铉执白
以1目半的优势获得胜利。

另一盘对局由李昌镐九段
迎战有“老虎”之誉的依田纪基
九段。执黑先行的依田祭出老
式的“错小目”布局，序盘较量，
李昌镐面对黑棋在上方二路

“点”的试应手，应对出现失误，
局部白棋损失惨重，黑棋作战获
得成功。此后依田展现出良好
的状态，一直掌控局面，全局没
有出现明显失误，最终将黑棋小
优的局面保持到终局，以1目半
小胜李昌镐，为日本队拿下本次
赛事的首局胜利。

目前四场比赛战罢，韩国队
2胜 1平（胜局数为 5 局）暂时领
先，中国队1胜 1负（胜局数为 2
局），日本队1平 2负（胜局数为
1 局）。今日将由中国队对阵日
本队，聂卫平、常昊分别迎战小
林光一和依田纪基。
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羊城晚报讯 记者林本剑报道：
昨天，广州恒大淘宝足球俱乐部股
份有限公司发布官方公告称，公司
新注册的“广州足
球 俱 乐 部 有 限 公
司”已经通过了工
商变更登记，将获
得广州市市场监督
管理局颁发的《营
业执照》。这意味
着，广州恒大俱乐
部和球队的中性改
名已经获得通过，
新赛季广州恒大队
将更名为广州队。

公告表示，根
据《中国足球改革
发展总体方案》及
《中国足球协会职
业 俱 乐 部 准 入 规
程》的规定，自2021
年1月22日起，公司
正式在全国中小企业股份转让系统进行名
称变更，变更前本公司全称为“广州恒大淘
宝足球俱乐部股份有限公司”，变更后全称
为“广州足球俱乐部股份有限公司”。

去年11月 25日，中国足协在苏州召
开俱乐部投资人会议，会议内容之一便
是要求三级联赛俱乐部球队名字要中性
化。12月14日，中国足协在上海召开中
国足球职业联赛专项治理工作会议。按
照规定，各俱乐部应不晚于2021年2月28
日 在 中 国 足 协 完 成 2021 赛 季 的 注 册 手
续。自2021年赛季起，对于俱乐部名称
不符合要求的俱乐部，中国足协将不给
予办理注册手续。

截至目前，尚有数家俱乐部的名称不符
合要求。

昨日，CBA第二阶段比赛继续在浙江诸暨
进行，广东队以107比92战胜四川队，取得6连
胜。这是广东四川两队本赛季的第四场较量，
此前三场对决也是广东队以大比分取胜。

面对实力强大的广东队，四川队有些未
战先怯的味道，头号外援哈达迪并没有进入
比赛名单，另一名外援亨特首节就吃到了 3
次犯规，四川队不得不在长时间内以全华班
作战。广东队在上半时就建立起了足够多的
领先优势，随后两队心照不宣地换上年轻球
员，四川队上下都没有向广东队发起冲击的
决心，而广东队也将这场常规赛看成教学比
赛，大名单内的所有 12 名球员都得到了出场
时间。在末节，广东队主帅杜锋更是派出了
由张昊、赵锦洋、马力克、张皓嘉和杜润旺组
成的超年轻阵容，这五人中年纪最大的杜润
旺也不过 21岁。

广东队的小将们一下子获得如此多的出
场时间，却没能拿出自己的最佳状态，仅仅在
最后一节，前三节只有6次失误的广东队便出
现了13次失误。老队员出色的发挥为广东队
的年轻球员赢得了出场机会，在杜锋看来，年
轻球员必须要珍惜这样的时间，“这一场给了
年轻球员们感受比赛的机会，但年轻球员们在
支配球的能力、战术运转上表现得非常差，失
误太多。”

羊城晚报记者 郝浩宇
实习生 雷怡婷

“老虎”扑倒李昌镐

广州足球队
完成工商更名

广东队六连胜
但年轻球员表现不尽如人意
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三国围棋擂台赛特邀赛
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好彩1 第2021022期

投注总金额：445842元
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

“南粤风采”36选7 第2021022期

36选7投注总金额：623432元
中奖基本号码：11 36 17 22 31 25 特别号码：07

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

2

5

49

173

3981

0

44774

22385

24500

17300

39810

中奖情况

22387

4477

500

100

10

累计奖金14207690元滚入下期一等奖。

类别

好彩2

好彩3

好彩36投注总金额：519394元
投注额（元）

32558

486836

中奖注数

363

449

单注奖金（元）

44

542

3D 第2021022期

本期投注总额：1893924元；本期中奖总额：643796元；
奖池资金余额：1146180元。

排列3排列5 第21022期

排列3 9 6 3

排列5 9 6 3 9 6

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

21380130 956398

中奖情况

全国
中奖
注数

5805

0

19029

179

本省
中奖
注数

321

0

1021

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 15751970

15602817.36元奖金滚入下期排列3奖池。
404269092.40元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2021年3月23日，逾期作弃奖处理。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

07 马 春 东

数字

生肖

季节

方位

431222

7798

2932

3890

46

15

5

5

10397

600

57

1526

中奖号码 9 4 9

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选

组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中

包选三组中

包选六全中

包选六组中

和数22

526

257

0

50

58

0

13

0

0

0

0
21

1040

346

173

10

104

470

21

693

173

606

86
49

547040

88922

0

500

6032

0

273

0

0

0

0
1029

本期全国销售金额：25742748元
145441061.93元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年3月23日，逾期作弃奖处理。

七星彩 第21010期

奖级
中奖
注数

单注奖金
（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

1

10

41

1722

27619

1189673

1219066

5000000

48530

3000

500

30

5

中奖情况

本期开奖号码：

应派奖金合计
（元）

5000000

485300

123000

861000

828570

5948365

13246235

4 8 1 5 5 7 + 6

昨天，利物浦坐镇主场以 0
比 1 爆冷不敌伯恩利，近 5 场联
赛仅取得 3 平 2 负，目前积 34 分
位列英超第四，落后榜首的曼联
6分，主场68场不败的惊人纪录
也随之被终结。球迷们不禁产
生疑问：利物浦到底怎么了？

上个赛季，利物浦的球运好
到爆棚，主场对阵埃弗顿时都能
收获皮克福德读秒送的大礼，然
而这个赛季幸运女神却没有能
站在他们这边。

本轮赛后，利物浦主帅克洛
普说：“我们输掉了一场不可能
输的比赛，阿利松说未碰到巴恩
斯，这不是一个点球。”比赛中，
裁判认为巴恩斯在禁区内被阿
里松出击扑倒，并判了点球，但
显然利物浦主帅对于这样的判
罚并不满意。

诚然，一场比赛的胜负也许可
以归因于裁判的判罚，但利物浦近
期5场联赛不胜，4场联赛未取得
进球，原因还需要从自身找起。

首先，利物浦的进攻端和边后
卫近期状态的低迷是利物浦面临
的最大问题。前锋线上，除了马内
之外，其他攻击球员像菲尔米诺、
萨拉赫，似乎都失去了脚感，球员
在门前的射门几乎无法给对手造
成较大威胁，在前场也似乎失去了
早前行云流水般的配合。萨拉赫
如今在场上显得有些过于吃独食，
与队友间的配合不够，经常受到包
夹后球被对手断下。

边后卫阿诺德近期的表现
也难以让人满意。数据显示，在
对阵伯恩利的比赛中，阿诺德共
送出了21次传中，只有1次成功
找到队友，传中效率实在过于低
下。而作为一名攻强守弱的边后
卫，当他在进攻端没能发挥出自己
的水平时，那么本身在防守端的缺
陷则会被无限放大。边后卫制造
威胁球能力的下降，也是利物浦拿
不下比赛的重要原因。

蒂亚戈去年夏天从拜仁转
会至利物浦，但由于伤病的困扰，
出场机会并不多。如今伤愈归
来，球队的中场控制力确实得到
了很大的提升。但是，也如哈曼
所言：“蒂亚戈拖慢了利物浦整体
的比赛节奏，并没有按照利物浦
该有的战术打法踢球。”在球队整
体状态出色的时候问题无法显
现，但当整支球队状态低迷时，这
样的问题就会雪上加霜。

蒂亚戈伤愈后仅踢了5场比
赛，并且搭档同样经历伤病归来
的沙奇里，两人状态的回升以及
相互间的磨合也未能达到最佳
的状态。

利物浦的伤病状况也是本
赛 季 一 直 困 扰 他 们 的 问 题 。
如 今 的 危 机 其 实 可 以 追 溯 到
赛 季 初 期 防 线 出 现 大 量 伤 病
的时候，只是积压到现在才集
中 爆 发 。 赛 季 初 期 球 队 体 能
储备不足，在大量伤病出现以
及比赛密度过高的情况下，主
力 球 员 被 过 度 消 耗 ，状 态 下
滑 。 而 复 出 球 员 也 需 要 时 间
进行体力和状态的回升。

接下来的比赛，利物浦即将
在足总杯中迎接来自曼联的挑
战。如何尽快恢复全队的信心，
提升状态和进攻能力，是克洛普
必须解决的问题。

本赛季英超争冠可谓空前
激烈，榜首位置分别曾被阿森
纳、莱切斯特、埃弗顿、利物浦、
热刺、南安普顿、曼联，曼城等
队占据，近 8 天甚至 4 次“城头
变幻大王旗”，这取决于争冠各
队有表现，而长达 38 轮的一个
赛季，左右争冠的各种因素太
多，竞争者的状态也有高低起
伏，利物浦恰好此时跌落低谷，
这并不要紧，毕竟还有近半个赛
季的19轮比赛。

羊城晚报记者 徐扬扬
实习生 雷怡婷

昨晚，CBA 常规赛第二阶
段比赛继续在浙江诸暨进行，
此前遭遇两连败的广州队一扫
颓 势 ，以 119 比 94 大 胜 江 苏
队。此役过后，广州队将排名
提升至第 13 位，距离上海队仅
一个胜场差距。

面对排名倒数的江苏队，广
州队一上来就掌握着比赛的主
动，仅用时半场，广州队就取得了
近20分的领先优势，比赛早早失
去了悬念。此役，广州队外援斯
贝茨拿下了全队最高的26分，并
有10个篮板入账，而陈盈骏则送
出了14次助攻，追平了个人职业
生涯新高。在这一内一外两名核
心球员的帮助下，广州队兵不血
刃地拿下了比赛。

广州队主帅郭士强表示，球
队本场的执行力比较好，防守强
度也很高，给对手制造了足够的
压力。在郭士强来到球队后，广
州队在防守端的表现有了明显提
升。对于广州队这样一支缺少明
星球员的球队而言，要想完成闯
进季后赛的目标，首先就要立足
于防守。在第一阶段的比赛中，
广州队给球迷带来了不少惊喜，
虽然球队在第二阶段的状态有所
回落，但广州队依旧保存着冲击
季后赛席位的希望。

本赛季广州队最明显的转变
就是能赢下该赢下的比赛。虽然
广州队在此前接连以小比分差距
落败，但大部分对手都是排名前八
位的强队。在面对实力不如自己

的对手时，广州队的稳定性有了不
小的提升。本赛季赛程刚刚过半，
广州队已取得了13场胜利，要知
道在上个赛季，广州队整个赛季也
不过赢了10场球，郭士强给这支
球队带来的改变肉眼可见。

在接下来的比赛中，广州队
将迎来提升排名的好机会。在他
们第二阶段剩余的对手中，除青
岛队和广厦队外，其余球队的排
名均在前八名之外。对于广州队
而言，和北京、山西、四川、上海
四队的对阵尤其关键，这将是和
季后赛席位竞争对手的直接对
话。如果广州队能在第二阶段余
下的赛程中取得不错的成绩，他
们就能在季后赛席位争夺中占得
先机。羊城晚报记者 郝浩宇

法甲第21轮首场比赛今晨
上演冠军对决，“领头羊”巴黎圣
日耳曼主场以 4 比 0 大胜蒙彼
利埃，姆巴佩贡献两个进球和一
次助攻，内马尔攻入一球并参与
另外三个进球。

过去9个赛季，大巴黎夺得
7次法甲冠军，蒙彼利埃和摩纳
哥分别拿到一次冠军。大巴黎
在法甲优势巨大，尤其是新主帅
波切蒂诺上任后，这艘“巨轮”被
寄予厚望。天才前锋姆巴佩在
波帅上任后的前四场比赛都没
有进球，这个“小魔咒”今晨被轻
松打破。

波切蒂诺今晨戴上口罩重
返教练席，在现场见证了姆巴佩
的天才表演。第 18 分钟，蒙彼
利埃门将奥姆林冲到禁区外飞
铲形成单刀之势的姆巴佩，主裁
判看了VAR之后对奥姆林出示
红牌。姆巴佩帮助大巴黎取得
人数优势，蒙彼利埃主帅扎卡里
安只能用二号门将贝尔托换下
边锋里斯蒂奇。

大巴黎在第34分钟打破僵
局，内马尔和迪马利亚连续传球，
姆巴佩左路突入禁区挑射入网，
打破自从去年12月24日之后的
进球荒。中锋伊卡尔迪在门前包
抄到位，为了不碰到皮球，他前冲
抓住球网才保持住身体平衡，否

则进球就算给伊卡尔迪了。
大巴黎进攻四重奏实力超

群，内马尔和姆巴佩加盟的总身
价超过4亿欧元，迪马利亚是法
甲助攻王，伊卡尔迪是两届意甲
金靴奖得主。大巴黎上半场只
是小试牛刀，下半场上演四分钟
进三球的进攻风暴。第 60 分
钟，队长马基尼奥斯挑传发动进
攻，姆巴佩右路传中，内马尔轻
松推射得分。第 61 分钟，内马
尔手术刀般的传球穿过蒙彼利
埃防线，右后卫弗洛伦齐传中碰
到对方后卫发生变向，伊卡尔迪
劲射破网。第 63 分钟，内马尔
前场断球发动进攻，伊卡尔迪没
有贪功，而是横传给位置更好的
姆巴佩，后者轻松推射打进空
门。在法甲射手榜，姆巴佩以
14球领跑。

姆巴佩与大巴黎的合同将
于 2022 年 6 月到期，这几年经
常会有他将加盟皇家马德里的
传闻。对于自己与大巴黎的续
约问题，姆巴佩今晨做出回应：

“我们正在与俱乐部谈续约。我
不希望自己签完一份合同，过了
一年又说想离开，并说我本不想
签那份合同。如果我签了合同，
那就是为了长期留在巴黎，这就
是我对此要好好考虑的原因。”

羊城晚报记者 刘毅

终结连败，广州队大胜江苏队

英超·观察

近5轮3平2负，排名已跌至第四

利物浦到底怎么了？

大巴黎大胜蒙彼利埃

姆巴佩打破进球荒

法甲·今晨

不再兼任俱乐部总经理

“球员郑智”
专心踢中超

昨晚，广州足球俱乐部
发布公告称：即日起，郑智
不再兼任总经理职务，高寒
担任广州足球俱乐部董事长
兼总经理。

去年 12月 5日，广州恒
大队在亚冠小组赛出局，恒
大俱乐部连夜发了两则公
告：一是把俱乐部管理模式
由董事长领导下的主教练负
责制调整为董事长领导下的
总经理负责制；二是把郑智
推上广州恒大俱乐部总经
理。两则公告，无疑让主教
练卡纳瓦罗十分尴尬，也在
很大程度上削弱了卡纳瓦罗
的权力。

当时，有传闻称，郑智
很可能会取代卡纳瓦罗，
成为恒大队的主教练。毕
竟，郑智在去年六月份就
被俱乐部聘为助理教练，
恒大一心想把郑智培养成
优秀的本土教练。郑智自

2010 年加盟恒大以来，历
经李章洙、里皮、斯科拉里
和卡纳瓦罗等多位名帅，
对他未来转型成为职业教
练非常有帮助。

不过，郑智本人认为，自
己的身体状态和竞技状态，
仍然可以征战中超联赛。去
年，郑智虽然挂了助理教练
的头衔，但仍然征战中超。
在此次休赛期间，广州足球
俱乐部与郑智进行了深入沟
通。郑智表示，自己的竞技
状态和身体状态仍能确保出
战职业联赛，因此希望新赛
季继续以球员身份为球队效
力，并带动年轻球员成长，
同时，会进一步强化提升教
练水平和管理水平。

广州足球俱乐部负责人
表示，俱乐部充分尊重郑智
本人意愿，经研究决定聘任
高寒为俱乐部董事长兼总经
理，郑智暂时不再兼任总经

理一职。这位负责人同时表
示，恒大集团及广州足球俱
乐部对郑智一如既往充分信
任支持，将继续支持其保持
高水平竞技状态，全方位提
升管理和执教能力，从优秀
的足球球员成长为优秀的职
业教练和俱乐部管理者，为
广州足球长远发展持续贡献
力量。

作为球队的功勋球员和
年轻球员的榜样，郑智进入
广州足球俱乐部10多年来，
始终保持高水平的竞技状
态，被评为亚洲足球先生，
其高度自律的职业素养是中
国职业球员的表率。在效力
广州队期间，他屡屡在关键
时刻挺身而出，帮助广州足
球创造了一个又一个辉煌业
绩。新赛季，郑智将继续奔
跑在绿茵场、展示其足坛常
青树的风采。

羊城晚报记者 林本剑

斯贝茨（左）防守黄荣奇 图/视觉中国

郑智
图/视觉中国


