

广州足球队完成工商更名

羊城晚报讯 记者林本剑报道：昨天，广州恒大淘宝足球俱乐部股份有限公司发布公告称，公司新注册的“广州足球俱乐部有限公司”已经通过了工商变更登记，将获得广州市市场监督管理局颁发的《营业执照》。这意味着，广州恒大俱乐部和球队的中性改名已经获得通过，新赛季广州恒大队将更名为广州队。

公告表示，根据《中国足球改革发展总体方案》及《中国足球协会职业俱乐部准入规程》的规定，自2021年1月22日起，公司正式在全国中小企业股份转让系统进行名称变更，变更前本公司全称为“广州恒大大淘宝足球俱乐部有限公司”，变更后全称为“广州足球俱乐部股份有限公司”。

去年11月25日，中国足协在苏州召开俱乐部投资人会议，会议内容之一便是要求三级联赛俱乐部球队名字要中性化。12月14日，中国足协在上海召开中国足球职业联赛专项治理工作会议。按照规定，各俱乐部应不晚于2021年2月28日在中国足协完成2021赛季的注册手续。自2021年赛季起，对于俱乐部名称不符合要求的俱乐部，中国足协将不给予办理注册手续。

截至目前，尚有数家俱乐部的名称不符

合要求。

中国男足海口开练

昨天下午，新一期中国男足国家队在海口开始集训，国足主帅李铁表示，本期集训目的是考察球员，让他们尽快熟悉国家队的战术打法，为大概率的赛会制世预赛做准备。

在昨天下午的第一堂训练课前，李铁接受媒体采访时表示，球员们去年经历了一个非常特别的赛季，在身体和精神上都特别疲劳，原本想推迟本期集训，但考虑到在世界杯预赛前的时间不多，集训只能提前，“正好利用过年前的两周

多时间，对一些球员进行考察，让他们尽快熟悉我们球队的战术打法。”

按照亚足联日前的通知，世界杯预赛亚洲区40强赛的下半程四轮比赛，两轮安排在三月份进行，两轮安排在六月份进行，仍然实行主客场制。不过，目前东亚地区不少会员对此持保留意见。李铁透露，40强赛的下半程有可能会改为赛会制比赛。“现在还不能百分之百确认，但大概率会是赛会制。”李铁透露，如果是赛会制，40强赛的比

赛时间可能会放在六月份。

本期国足集训名单共有27名球员，截至昨天，除了广州队的入籍球员阿兰外，其余26人已全部到齐。阿兰本月19日在上海结束了14天的集中隔离观察后，已回到广州，但根据最新防疫规定，阿兰目前仍处于居家隔离阶段。“我们还在与（广州）俱乐部沟通，可能会在集训的最后几天把阿兰叫过来。阿兰在去年整个联赛的表现还是不错的。”李铁说道。同时，去年表现不错的年轻球员

郭田雨由于入选了U22国青队，没有被李铁征召。U22国青队目前也在海口集训，李铁表示，后续也会把郭田雨叫到国家队训练，帮助他尽快成长。

本期国足集训名单原本还有费南多、蒋光太、李可等入籍球员，但费南多刚回到国内不久，正在隔离中，蒋光太和李可均在国外，三人因此都无法参加本期集训，目前仅有艾克森一名归化国脚跟随国足集训。艾克森在训练前透露，自己这个假期主要是陪伴家人，并每天保

持体能训练，“虽然我一个月没有有球训练，但体能状态不错。”艾克森表示，今年的第一个目标是帮助国足打进12强赛，“这也是所有人都期待的。去年因特殊情况，国家队一整年没有比赛，但我们每个人都希望能晋级12强赛。”

此次国足在海口的集训将持续到2月10日，集训后期将安排两场热身赛，对手是正在海口集训的中超球队。

羊城晚报记者 林本剑

终结连败，广州队大胜江苏队

广州队主帅郭士强表示，球队本场的执行力比较好，防守强度也很高，给对手制造了足够的压力。在郭士强来到球队后，广州队在防守端的表现有了明显提升。对于广州队这样一支缺少明星球员的球队而言，要想完成闯进季后赛的目标，首先就要立足于防守。在第一阶段的比赛中，广州队给球迷带来了不少惊喜，虽然球队在第二阶段的状态有所回落，但广州队依旧保存着冲击季后赛席位的希望。

本赛季广州队最明显的转变就是能赢下该赢下的比赛。虽然广州队在此前接连以小比分差距落败，但大部分对手都是排名前八位的强队。在面对实力不如自己

的对手时，广州队的稳定性有了不小的提升。本赛季赛程刚刚过半，广州队已取得了13场胜利，要知道在上个赛季，广州队整个赛季也不过赢了10场球，郭士强给这支球队带来的改变肉眼可见。

在接下来的比赛中，广州队将迎来提升排名的好机会。在他们第二阶段剩余的对手中，除青岛队和广厦队外，其余球队的排名均在前八名之外。对于广州队而言，和北京、山西、四川、上海四队的对阵尤其关键，这将是和季后赛席位竞争对手的直接对话。如果广州队能在第二阶段余下的赛程中取得不错的成绩，他们就能在季后赛席位争夺中占得先机。羊城晚报记者 郭浩宇



斯贝茨（左）防守黄荣奇 图/视觉中国

广东队六连胜

但年轻球员表现不尽如人意

昨日，CBA第二阶段比赛继续在浙江诸暨进行，广东队以107比92战胜四川队，取得6连胜。这是广东四川两队本赛季的第四场较量，此前三场对决也是广东队以大比分取胜。

面对实力强大的广东队，四川队有些末战先怯的味道，头号外援哈达迪并没有进入比赛名单，另一名外援亨特首节就吃到了3次犯规，四川队不得不在长时间以内全华班作战。广东队在上半场就建立起了足够多的领先优势，随后两队心照不宣地换上年轻球员，四川队上下都没有向广东队发起冲击的决心，而广东队也将这场常规赛看成教学比赛，大名单内的所有12名球员都得到了出场时间。在末节，广东队主帅杜锋更是派出了由张昊、赵锦洋、马力克、张皓嘉和杜润旺组成的超年轻阵容，这五人中年纪最大的杜润旺也不过21岁。

广东队的小将们一下子获得如此多的出场时间，却没能拿出自己的最佳状态，仅仅在最后一节，前三节只有6次失误的广东队便出现了13次失误。老队员出色的发挥为广东队的年轻球员赢得了出场机会，在杜锋看来，年轻球员必须要珍惜这样的时间，“这一场给了年轻球员们感受比赛的机会，但年轻球员们在支配球的能力、战术运用上表现得非常差，失误太多。”

羊城晚报记者 郭浩宇
实习生 雷怡婷

彩票开奖公告栏

开奖时间：2021年1月22日

“南粤风采”36选7 第2021022期

好彩1 第2021022期			
中奖情况			
中奖等级	中奖注数	总中奖金额(元)	单注奖金(元)
一等奖	0	0	
二等奖	2	44774	22387
三等奖	5	22385	4477
四等奖	49	24500	500
五等奖	173	17300	100
六等奖	3981	39810	10
累计奖金14207690元滚入下期一等奖。			

好彩36 第2021022期			
开奖情况			
类别	投注额(元)	中奖注数	单注奖金(元)
好彩2	32558	363	44
好彩3	486836	449	542
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。			

七星彩 第21010期

本期开奖号码：4 8 1 5 5 7 + 6					
中奖情况					
奖级	中奖注数	单注奖金(元)	应派奖金合计(元)		
一等奖	1	5000000	5000000		
二等奖	10	48530	485300		
三等奖	41	3000	123000		
四等奖	1722	500	861000		
五等奖	27619	30	828570		
六等奖	1189673	5	5948365		
合计	1219066		13246235		

本期全国销售金额：25742748元

14544106.98元奖金滚入下期奖金池。

本期兑奖截止日为2021年3月23日，逾期作弃奖处理。

排列3 第21022期

排列3 第21022期					
中奖情况					
奖级	中奖注数	单注奖金(元)	中奖金额(元)		
单选	526	1040	547040		
组选3	257	346	88922		
组选6	0	173	0		
1D	50	10	500		
2D	58	104	6032		
通选1	0	470	0		
通选2	13	21	273		
包选三全中	0	693	0		
包选六组中	0	173	0		
包选六全中	0	606	0		
包选六组中	0	86	0		
和数22	21	49	1029		

本期投注总额：1893924元；本期中奖总额：643796元；奖金池资金余额：1146180元。

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心授权发布

好彩1

第2021022期

七星彩

第21010期

本期开奖号码：4 8 1 5 5 7 + 6

中奖情况

奖级 中奖注数 单注奖金(元) 应派奖金合计(元)

一等奖 1 5000000 5000000

二等奖 10 48530 485300

三等奖 41 3000 123000

四等奖 1722 500 861000

五等奖 27619 30 828570

六等奖 1189673 5 5948365

合计 1219066 13246235

本期全国销售金额：25742748元

14544106.98元奖金滚入下期奖金池。

本期兑奖截止日为2021年3月23日，逾期作弃奖处理。

排列3 第21022期

中奖情况

奖级 中奖注数 单注奖金(元) 中奖金额(元)

单选 526 1040 547040

组选3 257 346 88922

组选6 0 0 0

1D 50 10 500

2D 58 104 6032

通选1 0 470 0

通选